[image: image1.png]=

ANA

5

=

Администрация

Ремонтненского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2014                                      с. Ремонтное

№ 293
	О мерах по реализации Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ

В целях реализации Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», в соответствии с Областным законом от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области», на основании Указа Губернатора Ростовской области от 26.09.2013 №96 «Об обеспечении контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Ростовской области, и иных лиц их доходам»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Лицо, замещающие муниципальную должность на постоянной основе, и муниципальные служащие аппарата Администрации Ремонтненского сельского поселения, а также граждане, претендующие на замещение муниципальной должности, должности муниципальной службы обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по форме, утвержденной постановлением Правительства Ростовской области от 24.09.2014 № 638 « Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ростовской области», согласно перечню должностей, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность предоставлять такие сведения (далее-перечень должностей), утвержденному постановлением Администрации Ремонтненского сельского поселения ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, согласно Порядку представления лицами, замещающими отдельные государственные должности Ростовской области и должности государственной гражданской службы Ростовской области, сведений о расходах, утвержденному постановлением Правительства Ростовской области от 27.06.2013 ( 404 «О мерах по реализации Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ», по каждой совершенной сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данных лиц и их супруг (супругов) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.».
2.Установить, что:

2.1.Лица, замещающие муниципальную должность на постоянной основе и должности муниципальной службы в аппарате Администрации Ремонтненского сельского поселения, включенные в перечень должностей представляют сведения о расходах специалисту 1 категории по правовой и кадровой работе, связи с представительными органами Администрации Ремонтненского сельского поселения;

3. Решение об осуществлении контроля за расходами лиц, замещающих должности муниципальной службы, а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей принимает в отношении лиц, замещающих должности муниципальной службы  в аппарате Администрации Ремонтненского сельского поселения   согласно перечню должностей - Глава Ремонтненского сельского поселения.
4. Контроль за соответствием расходов лиц, замещающих должности муниципальной службы  в аппарате Администрации Ремонтненского сельского поселения, а также расходов их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, общему доходу данных лиц и их супруг (супругов) за три последних года, предшествующих совершению сделки, осуществлять согласно Порядка  принятия решения об осуществлении контроля за расходами лиц, замещающих отдельные государственные должности Ростовской области, и иных лиц, утвержденного постановлением Правительства Ростовской области от 27.06.2013 ( 404 «О мерах по реализации Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ».
5. Специалисту 1 категории по правовой и кадровой работе, связи с представительными органами провести разъяснительную работу по предоставлению лицами, замещающими муниципальную должность на постоянной основе и муниципальными служащими сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей под роспись.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Ремонтненского
сельского поселения
                                                             А.Я. Яковенко